



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
Odbor Kanceláře starosty**



Váš dopis zn.:

Naše značka: P10-069216/2024

Vyřizuje linka: Mgr. Kamila Bílá /327

V Praze dne: 19. 2. 2024

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor Kanceláře starosty, obdržel dne 4. 2. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

„Vážení,

bohužel se OPĚT stalo to, co už v nedávné minulost několikrát (viz níže přeposílaná korespondence z listopadu 2023):

na portálu MČ Praha 10 nejsou dostupné podklady k jednání Zastupitelstva MČ Praha 10 z uplynulých let, viz příloha i zde:

Jsem tak nucen zopakovat své dotazy z 15.11.2023:

v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů o:

1. sdělení konkrétních příčin nefunkčnosti / nedostupností materiálů z jednání Zastupitelstva MČ Praha 10;

2. sdělení konkrétních opatření, aby se uvedená situace již neopakovala;

3. sdělení, zda o uvedené situaci věděli a ví radní pro oblast IT, pan M. Pobuda (ODS), a uvolněný zastupitel pro digitalizaci a využívání komunikačních nástrojů, pan Adam Šilar (KDU-ČSL/VLASTAN)

3.1. pokud neví, pak z jakých důvodů,

3.2. pokud věděli a ví, jak konali, když se uvedená situace opětovně opakuje;

4. zda byly s ohledem na časté opakování selhání dostupností podkladů v krátkém časovém úseku, resp. webových stránek MČ Praha 10, vyvozeny důsledky vůči dodavateli, společností Winsite, a.s., či někomu jinému a pokud ano jaké.

V úctě...“

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky do datové schránky ve formě textu tohoto přípisu.**

„1. sdělení konkrétních příčin nefunkčnosti / nedostupností materiálů z jednání Zastupitelstva MČ Praha 10;“

Během ukládání konfigurace modulu, který obsahuje materiály a usnesení Zastupitelstva MČ Praha 10, došlo k chybnému zápisu do databáze. Data usnesení nebyla nijak ovlivněna, ale modul jejich výpisu z důvodu této chyby nefungoval. Po opravě konfiguračních dat v databázi se výpis, a tedy všechny usnesení, opět začala vypisovat.

„2. sdělení konkrétních opatření, aby se uvedená situace již neopakovala;“

Stránky jsou pro případ takového problému monitorovány a údržbou databáze se podobným problémům předchází, tj. dochází k monitoringu, k údržbě databáze a průběžně se nastavují ochranné mechanismy, aby se tato situace již neopakovala. Ovšem prací více editorů zároveň a možné vytížení databáze však někdy může dojít k podobným incidentům, které jsou následně řešeny.

„3. sdělení, zda o uvedené situaci věděli a ví radní pro oblast IT, pan M. Pobuda (ODS), a uvolněný zastupitel pro digitalizaci a využívání komunikačních nástrojů, pan Adam Šilar (KDU-ČSL/VLASTAN)

3.1. pokud neví, pak z jakých důvodů,

3.2. pokud věděli a ví, jak konali, když se uvedená situace opětovně opakuje;“

Ano, radní pro oblast IT pan Mikuláš Pobuda a uvolněný zastupitel pro digitalizaci a využívání komunikačních nástrojů Mgr. Adam Šilar, o uvedené situaci věděli. Ihned po zjištění problému kontaktovali dodavatelskou firmu Winsite a.s., která web spravuje a je oprávněna řešit nápravu či přijímat nová opatření, a která zajistila nápravu.

„4. zda byly s ohledem na časté opakování selhání dostupností podkladů v krátkém časovém úseku, resp. webových stránek MČ Praha 10, vyvozeny důsledky vůči dodavateli, společnosti Winsite, a.s., či někomu jinému a pokud ano jaké.“

Ze strany povinného subjektu nebyly vyvozeny žádné důsledky vůči společnosti Winsite, a.s. ani vůči nikomu jinému.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Mgr. Kamila Bílá
vedoucí Odboru Kanceláře starosty